
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA

Decreto del Presidente n. 13 del 10/11/2020

OGGETTO : ELEZIONI DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DI VIBO
VALENTIA: Revoca del decreto del Presidente n.10 del
03.11.2020 di indizione dei comizi elettorali per il giorno 13
dicembre 2020 e sospensione dell’efficacia del decreto
presidenziale n.11 del 03.11.2020 di costituzione dell’Ufficio
elettorale .

Il PRESIDENTE DELLA PROVINCIA
Nell’esercizio delle competenze attribuite Legge n.56/2014 e s.m.i.;

Richiamati :
 il proprio precedente decreto n.10 del 03.11.2020 ad oggetto “ELEZIONE DI

SECONDO GRADO DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DI VIBO VALENTIA -
ELECTION DAY DEL 13 DICEMBRE 2020 - INDIZIONE DEI COMIZI
ELETTORALI”, con il quale è stata indetta per giorno 13/12/2020 l’elezione
di secondo grado del Consiglio Provinciale della Provincia di Vibo Valentia;

 il proprio precedente decreto n.11 del 03/11/2020 ad oggetto “ Elezione del
Consiglio Provinciale di Vibo Valentia - Costituzione dell’ufficio elettorale.
ELECTION DAY DEL 13 DICEMBRE 2020, con il quale è  stato costituito
l’Ufficio Elettorale per lo svolgimento delle operazioni di voto relative al
rinnovo del Consiglio Provinciale;

Visto il Decreto-Legge 7 novembre 2020, n. 148 “Disposizioni urgenti per il
differimento di consultazioni elettorali per l’anno 2020. (GU Serie Generale n. 278 del
07-11-2020)”, entrato in vigore l’8 novembre 2020.

Visto in particolare l’art.2, commi 2 e 3, del predetto decreto legge che testualmente
statuisce “

Art. 2
1. Disposizioni d'urgenza per lo svolgimento delle elezioni dei consigli metropolitani, dei

presidenti delle province e dei consigli provinciali;
2. Le consultazioni elettorali concernenti le elezioni dei presidenti delle province e dei

consigli provinciali di cui all'articolo 1, comma 1, lettera d-bis), del decreto-legge 20
aprile 2020, n. 26, convertito, con modificazioni, dalla legge 19 giugno 2020, n. 59, si
svolgono entro il 31 marzo 2021;

3. Fino al rinnovo degli organi di cui ai commi 1 e 2 e' prorogata la durata del mandato
di quelli in carica.



Ritenuto, pertanto, di dover revocare il proprio precedente decreto n.10 del
03.11.2020 e, contestualmente sospendere l’efficacia del decreto presidenziale n.11
del 04.11.2020 di costituzione dell’Ufficio elettorale per il rinnovo del Consiglio
provinciale;

Visto il vigente Statuto della Provincia;

Vista la legge 7 aprile 2014, n. 56;

Visto il Decreto-Legge 7 novembre 2020, n. 148 ed, in particolare, l’art.2, commi 2 e 3;

DECRETA

1. In base a quanto previsto dal decreto legge n. 148 del 7 novembre 2020
contenente “Disposizioni urgenti per il differimento di consultazioni elettorali
per l’anno 2020” in vigore dal giorno 8 novembre, è revocato il proprio
precedente decreto n. 10 del 03/11/2020 relativo all’indizione dei comizi
elettorali per il rinnovo del Consiglio provinciale di Vibo Valentia fissate per il
13 dicembre 2020.

2. È sospesa l’efficacia del proprio precedente decreto n.11 del 03.11.2020
relativo alla costituzione dell’ufficio Elettorale per il rinnovo del Consiglio
provinciale di Vibo Valentia avente ad oggetto “Elezione del Consiglio
Provinciale di Vibo Valentia - Costituzione dell’ufficio elettorale. Election Day del 13
dicembre 2020”;

3. Le operazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio provinciale sono pertanto
sospese e riprenderanno a seguito della fissazione della nuova data della
consultazione a mezzo nuovo provvedimento presidenziale contenente la
convocazione dei comizi.

4. Di dare atto che fino al rinnovo del Consiglio provinciale è prorogata la
durata del mandato dei Consiglieri in carica;

5. Di disporre la trasmissione del presente atto al Segretario Generale e agli
uffici interessati, ai Sindaci dei Comuni della Provincia perché provvedano
alla relativa pubblicazione ai rispettivi albi pretori ed alla massima diffusione
presso i consiglieri comunali in carica, nonché alla Prefettura - UTG di Vibo
Valentia.

Vibo Valentia lì 10 novembre 2020

IL PRESIDENTE
Dr. Salvatore Solano

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs. n. 39/93 e ss.mm.ii.)


